令和 5 年 8 ⽉ 17 ⽇
⼀般社団法⼈ 栃⽊県作業療法⼠会
会 員  各位

⼀般社団法⼈栃⽊県理学療法⼠会
会⻑ 南雲 光則

栃⽊県理学療法⼠連盟
                                       会⻑ ⾦⼦  操

研修会のご案内

拝啓
時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
このたび、栃⽊県理学療法⼠会（職能局）では、会員との情報共有を⽬的に、下記の研修会を企画いた

しました。
つきましては、今後の我々の活動基盤に⼤きく影響を及ぼす内容であり、情報共有する重要な機会と考

えます。ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、本研修会への⼀⼈でも多くの会員の皆様にご参加頂
きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

テーマ ： 「リハビリ専⾨職を取り巻く国の動向と期待」
⽬ 的 ： 令和６年度予算の概算要求に当たっての基本的な⽅針が 7 ⽉ 25 ⽇に閣議了解されました。

新経済財政再⽣計画に取り上げられている、健康寿命延伸プランの着実な実施、糖尿病等の
⽣活習慣病や慢性腎臓病の予防の推進、認知症予防の推進及び認知症の容態に応じた適時・
適切な医療・介護等の提供、がんの治療と就労の両⽴、「健康⽇本 21」も踏まえ、「適度な運
動」「適切な⾷⽣活」等をテーマに、健康づくりに取り組む企業・団体・⾃治体への⽀援等、
予防・健康づくりに頑張った者が報われる制度の整備（保険者機能強化推進）、介護予防・フ
レイル対策や⽣活習慣病等の疾病予防・重症化予防等、⼥性の健康⽀援の強化等、今後の我々
の役割としてさらに重視される可能性があります。

  本研修会では、国の動向と我々への期待などを踏まえた情報を共有したいと考えています。
⽇ 時 ： 令和 5 年 9⽉ 5 ⽇（⽕） 18 時 00 分〜19時 30 分
会 場 ： WEB開催（Zoom）
次 第 ： 18 時 00 分        開会の挨拶
      18 時 15分〜19時 00 分   講演

講師 ⽥中昌史 議員
             リハビリテーションに関する⼩委員会 事務局⻑代理
             参議院議員  公社）⽇本理学療法⼠協会 理事

19時 00 分〜19時 20 分  質疑応答、意⾒交換
19時 30 分        閉会の挨拶

【問い合わせ先】栃⽊県理学療法⼠会 職能局 保険事業部 部⻑ ⽚柳 聡

        E-mail ： tpta.syokunou.ik@gmail.com

【申し込み⽅法】
  以下のいずれかの⽅法で、申し込みフォームにアクセスし、必要事項をご⼊⼒下さい。
① URLからアクセスする

URL：https://ws.formzu.net/dist/S142151242/

② QRコードを読み取る

【参加ＵＲＬ（Zoom）】
トピック: ⽥中昌史 先⽣講演会
時間: 2023年 9⽉ 5 ⽇ 05:30 PM ⼤阪、札幌、東京
Zoomミーティングに参加する
https://us06web.zoom.us/j/83063582230?pwd=OFp4UDJYeFNpTGpJdVNJZU8zbW53dz09

ミーティング ID: 830 6358 2230
パスコード: 730064

以上